EPI. LV CIAE PHOEBES.

Lucebas superis mea lucia lucida Phœbe
At nunc Persephone tertia regna tenes.
A D A E G L E N.
Sollicitus si quis uisus tibi displicet ægle.
Segnior/indigni nomen amantis habet.
Hic quia non queritur ficti simulator amoris.
Ille dolet/famæ causa maligna tuæ est.
Qui nō magna dedit formosæ munera/auar^o.
Displicet hic donis/muneribusq; suis.
Non tot crede mihi Proteus mutatur in ora.
Hei mihi q; placeam ne prius emoriar.

D E C A E C V B O.

Dum uota supplex suscipit Ioui optimo/
Vultuq; recto fundit ad cælum preces/
Deos quiete nec sinit frui sua
Oculum reposcens Cæcubus nepotulo:
Volantis ipse stercore e summo alitis
Vt roq; capitur+nunc suo demum malo
Edoctus: optimum Iouem/atq; omnis deos
Cælo reliquit & sibi non amplius
Ipsi precatur: quos prius nepotulo.
A D F R A N C I S . N I N V M S E N Æ .
Quid mirare unos non uno tempore uultus:
Nec mea tam multis pectora uicta malis:
Turpe est arbitrio rerum Francisce moueri.
Atq; animum dominæ supposuisse rotæ

Exiliisq; malis rationem perdere uitæ.
Et sinere incertis certa perire bona.
Non ego uel primus patior/uel talia solus.
Sæpe premit magnos ista ruina uiros.
Vtq; parum felix/certe sine crimine dico.
Turpior est damno culpa pudenda suo.
Sic pius æneas/sic Teucer fugerat olim.
Et tamen in media uixit uterq; fuga.
Nec puduit nimio linguam mouisse lyæo
Et madidam sertis implicuisse comam.
O quoties moestos uerbis solatus amicos/
Miscuit hæc dictis ille uel ille suis.
Dum licet/& fas est uigilaces pellite curas/
Omihí non uana cognita corda fide.
Nec uos aut moueant pelagiq; /uiæq; labores:
Aut tangat patrii rustica cura soli.
Quicqd ubiq; /uiris patria est,nec gloria uobis
Perdere/desidia tempora cara graui
Iam/qua pars rerū supat + piget antemalorū
Ultima percessos/si leuiora premunt.
His quoq; finis erit,nec uos sperate perennem
Tam leuis in toto quæ uolat orbe dea.
Dixit/& ingenti largus se proliuit auro.
Insequitur plausu cætera turba frequens.
Dulciaq; apposito celebrant cōiuia Baccho.
Corq; deo/curas dissoluuntq; graues.

Quamuis uictus erat:quis miserādus & hosti.
Squalidus impexis hirta per ora comis.
Carnifex Mariusq; manus & terruit hostem.
Victus & est uicti uictor ab ore ducis.
Nec mendi cato domita Carthagine pane/
Magnanimi cecidit spiritus ille uiri.
Nos quoq; si magnis fas est componere parua:
Omnia quis placida mente tulisse uetatis
Si lachrymis redimi posset si patria fletu:
Arguerer/si non illa redempta foret.
Nunc ea cōditio gemitu est/ea lex data nostro
Vtilis ut nulli sit/noceatq; mihi.
Sparge puer uiolas & candida lilia+cessas.
Lænia fæcunda funde phalerna manu.
Ite procul curæ insomnes/procul ite labores.
Quantumcunq; mali/se patiare:leue est.
MORTVI PRO PATRIA.
Inachii spes una soli bis dena uiator
Milia/in hoc tumulo cum patria tegimur.
Dum natosq;/patresq;/larem/patriaq; tuemur.
Imperioq; ducis Tarchanii obsequimur.
Nam rex indignus patria qui protegat armis:
Turpiter & regnum fugerat & patriam.
DE IOVE ET AMORE.
Lasciuum pater iratus terrebat amorem.
Huic amor/Europen quis pater orbis habet?

AD NEAERAM

Ignitos quoties tuos ocellos
In me uita moues/repente qualis
Cæra defluit impotente flamma/
Aut nix solibus ustulata longis:
Totis concremor ossibus:nec ulla
Pars nostri subitis uacat fauillis.
Tum qualis tenerum caput reflectens
Succumbit rosa uerna/lilium ue
Quod dono cupidæ datum puellæ
Furtiuis latuit diu papillis/
Ad terram genibus feror remissis.
Nec mens est mihi/nec color superstes.
Et iam nox oculis oberrat atra.
Donec uix gelida refectus unda/
Ut quod uulturio secur resurgit/
Assuetis redeo ignibus cremandus.

AD IA. Q VARTVM APPIAHUM.
Miraris quid mœsta dies/quid turbidus æther
Cur tegat obscuris nubibus ora dies.
Incubuitq; freto subitis nox atra procellis
Et querulum toto murmur in orbe sonat
Digressu dant signa tuo. procul omen abesto.
Teq; dolent patria tam procul ire tua.
Hinc liquet & fratri, & poplo més q; sit, & urbi.
Ipsa abitu cum sint mota elementa tuo.

IN CENSORIVM.

Censorius q; ipse nil agit quicq;/
Quod optimo non iure debeat carpi
Reprændit unumquenq;. siue quis mutit/
Seu quis tacet/seu ridet/ore seu moesto est
Reprændit ille/siue quis dedit quicq;/
Siue accipit quis/seu timet ue/sperat ue/
Seu quis sedet/seu quis deambulat/seu quis
Quodcunq;/qualecunq;/qualitercunq;/
Vbicunq; agit reprændit hoc ei est moris.
Si mos uocari tam euident furor possit.
At qui si is esset hic nouus Cato noster
Quem continentis optimus tenor uitæ
Sanctiq; pigra tollerent humo mores
Tamen repræudente usquequaq; quis ferret?
Nunc impudicus/helluo/uorax/mango/
Insulsus/aleo/improbus/salax/læno/
Cinædulorum pessimum omnium fulcrum
Bonos malosq; iudicat sui oblitus.
O ante nullis cognitum nefas sæclis.

EPI. IVLII AQVAVIVII.

Quam bene pro patria Iuli cadis inclyte/si nō
Tecum arma & paces & eaderet patria.

DE PHYLLIDE.

Extincta Venerem nuper dū Phyllide crassus
Flens uocat/immitem dixerat esse deam.

Huic amor immitem quæ fles temerarie dicis
Nanq; eadem Phyllis quæ mea mater erat.

IN LINVM.

Cum possis line conticere scribis:
Et tibi ueniam petis subinde/
Tanq; durior infacetiorq;
Et scriptor modo factus ex colono.
Scriptorem line te nouum sciebam:
Nunc primum scio teste te colonum.

AD PETRAM.

Et Petra es mea lux, & uere Petra uocaris.
Et peream si quo nomine digna alio es.
Non tam q; parium certas euincere marmor.
Et facies cæli rara uidetur opus.
Attritusq; nitet corpus magis æq; uore saxis/
Littore quæ primo casta puella legit.
Quā quia cauca seas uincūt tua pectora cautes
Et quoscunq; uides saxe signa facis.
Et tamen hic etiam uæsana incendia durant.
Me misere cinerē hoc/non facere est lapidem